ООО «Виктория Смайл»
153000, г. Иваново, ул. Ярославская, 14

ИНН 3702222271 КПП 370201001
ОГРН 1193702014043

 Главе Нюрбинского муниципального района

Республики Саха

«17» февраля 2025г.

 О проведении всероссийской олимпиады «Клеверенок»

В целях повышения качества начального образования Министерство Просвещения

Российской Федерации, совместно с образовательными организациями проводят работу

по созданию условий для раскрытия и самореализации талантов учащихся начальных

классов, уделяя особое внимание проведению разнообразных олимпиад и конкурсов.

Всероссийская олимпиада «Клеверенок» проводится в целях реализации национального

проекта «Образование» и федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого

ребенка», «Новые возможности для каждого», ФЗ «Об образовании».

Образовательный портал https://клевердети.рф проводит осеннюю серию

всероссийской олимпиады «Клеверенок. Сезон 24», которые позволяют школьникам

начальных классов не только успешно освоить школьную программу, но и расширить

кругозор за счет решения нестандартных задач. Для учеников младших классов

командой профессионалов проекта "Клевердети" разработаны и представлены авторские

онлайн-олимпиады по основным школьным предметам: русскому языку, математике,

окружающему миру, литературному чтению, ОБЖ, информатике, которые можно

проходить бесплатно в режиме онлайн на сайте https://клевердети.рф Все олимпиады

можно проходить как самостоятельно, так и классом, в  очном режиме и в режиме

онлайн.

Ввиду важности получения школьниками доступного, качественного образования

и тестирования просим Вас довести информацию о проведении всероссийской

олимпиады «Клеверенок» для учащихся 1-4 классов до сведения руководителей

региональных организаций, реализующих образовательные программы начального

общего образования и иных заинтересованных лиц.

https://клевердети.рф/
https://клевердети.рф/

2

По вопросам сотрудничества мы ждем Ваши заявки по

e-mail: info.clever.deti@yandex.ru

С уважением,

Организационный  комитет

олимпиады «Клеверенок» Тюхтяков С.В.

Тюхтяков Сергей Викторович

8-920-342-05-10

mailto:info.clever.deti@yandex.ru